
1 | S t r á n k a  

 

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO  č.062/2021/Pi 
Protipovodňová opatření Darkovičky 

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
1. Město Hlučín 
 na adrese:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
 IČ:  003 00 063 
 DIČ:  CZ 003 00 063 
 Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXXXXXXX, technik odboru investic 
  

 na straně objednatele 
 

a 
 
2.  OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 

se sídlem    Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava – Přívoz 
doručovací adresa:  Průmyslová 974/2, 747 23 Bolatice 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 1202 
IČO:   64610225 
DIČ:   CZ 64610225 
Jednající:   Ing. František Kroček, předseda představenstva  
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoba:  Ing. František Kroček 
Telefon, e-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
na straně zhotovitele  
 

Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o dílo č. 
062/2021/Pi pro akci „Protipovodňová opatření Darkovičky“ ze dne 12.4.2022, zveřejněné dne 
25.4.2022 (dále jen „Smlouvy“) v následujícím znění: 

 
I. 

1. Článek III. Odst. 2  Smlouvy - Doba a místo plnění díla se mění takto: 
 

„2.  Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo bude zhotovitelem provedeno ve dvou etapách. Smluvní 
strany sjednávají termíny pro zahájení a dokončení díla takto: 
 

I. Etapa – stavební objekty SO 01 (úprava toku Jasénka), SO 03 (přeložka vodovodu), SO 04 
(úprava kanalizace DN 1000) a mlatová cesta 
 

Termín předání staveniště:     2.5.2022 



2 | S t r á n k a  

 

 Termín Zahájení prací:                            práce budou zahájeny nejpozději do 5 dnů dní od předání       
staveniště   

 Termín dokončení stavebních prací:  do 2.11.2022  
 Termín předání díla:   do 7.11.2022 

 
II. Etapa – stavební objekt SO 02 (suchý poldr) 

 
Termín předání staveniště:     2.5.2022 

 Termín Zahájení prací:                            předpoklad 3/2023 (podle klimatických podmínek) 
 Termín dokončení stavebních prací:  do 23.6.2023 
 Termín předání díla:   do 1.7.2023 

  
Vyklizené a vyčištěné staveniště u každé jednotlivé etapy díla je zhotovitel povinen objednateli 
písemným zápisem předat, nestane-li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do 3 
kalendářních dnů ode dne předání každé jednotlivé etapy hotového díla.“ 

K prodloužení původního termínu odevzdání díla došlo na straně objednatele z důvodu nutné 
přeložky vedení NN a změny trasy koryta odtrubnění Jasénky kvůli vzrostlým stromům náhradní 
výsadby v Parku volnočasových aktivit Darkovičky. 

 
2. Článek III. odst. 3, 8,10  Smlouvy - Doba a místo plnění díla se mění takto: 
 
„3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště každé jednotlivé etapy díla písemným zápisem 
podepsaným oběma smluvními stranami na základě písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště 
(postačí výzva emailem). K převzetí staveniště bude zhotovitel vyzván objednatelem 3 pracovní dny 
předem.“ 
 
„8. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků. O předání a převzetí díla po jednotlivých etapách jsou zhotovitel i objednatel povinni 
sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých 
důvodů.“ 
  
„10. Dílo je splněno dnem protokolárního převzetí všech etap předmětu díla objednatelem.“ 

 
 
3. Článek VI. odst. 1 až 8, 10, 14 Smlouvy Předání a převzetí díla se mění takto:  
    

1.  Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude každá 
z jednotlivých etap díla připravena k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 
pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm 
pokračovat. Přičemž za písemnou komunikaci se v případě výzev a oznámení rozumí i e-
mailová korespondence. 

2.   Oznámí-li zhotovitel objednateli, že každá z jednotlivých etap díla je připravena k předání a při 
přejímacím řízení se zjistí, že jednotlivá etapa díla není podle podmínek SOD ukončena či 
připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím 
vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní. 

3. Objednatel každou z etap díla převezme po jejich řádném dokončení. Termín přejímky bude 
oznámen dle čl. VI. 1 této smlouvy.  

4. K přejímce každé z jednotlivých etap díla je zhotovitel povinen objednateli 3 pracovní dny 



3 | S t r á n k a  

 

předem doručit veškeré podklady, atesty a zkoušky.  

5. O předání každé z etap díla bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat: 

a) označení díla a jednotlivé etapy díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) cenu díla a jednotlivé etapy díla dle smlouvy a fakturovanou cenu v členění cena bez 

DPH, DPH a cena celkem, 
d) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků, 
e) termín vyklizení staveniště, 
f) datum ukončení záruky pro každou z etap díla, 
g) zahájení a dokončení prací na zhotovované jednotlivé etapě díla, 
h) seznam převzaté dokumentace, 
i) soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, 
j) prohlášení zhotovitele, že příslušnou etapu díla předává a objednatele, že příslušnou 

etapu díla přejímá, 
k) datum a místo sepsání zápisu, 
l) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.“ 

 

6. Zhotovitel současně předá objednateli doklady o řádném provedení každé etapy díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, certifikáty, revizní zprávy a prohlášení 
o shodě všech použitých materiálů a výrobků, doklady o zneškodnění odpadů vzniklých při 
stavební činnosti, kopie zápisů o provedené kontrole stavu podzemních inženýrských sítí před 
záhozem, potvrzené jejich vlastníky a správci, pokud tyto zápisy nejsou ve stavebním deníku. 

7. Součástí předávacího protokolu musí být i doklady uvedené v odstavci XI. 6. tohoto článku a 
závěrečný výstupní protokol, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti 
každé z etap díla. 

8. Objednatel se zavazuje převzít každou e etap díla na základě protokolu o předání a převzetí 
každé z etap díla bez vad a nedodělků. Dílo je splněno protokolárním předáním všech 
jednotlivých etap díla bez vad a nedodělků.“ 

 

„10. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. II. této smlouvy, 
pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. XI.4. a 
XI. 6. a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného 
stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím 
den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu poslední dokončené a 
předané etapy díla.“ 

„14. V případě, že objednatel řádně dokončenou každou z jednotlivých etap díla, které je 
předmětem této smlouvy nepřevezme, uvede v zápise i protokolu oprávněný důvod jeho 
nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, 
se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní 
strany dodatek k předmětnému Protokolu z předání a převzetí díla.“ 

 
 
4. Článek IX. odst. 3,4 Smlouvy – Záruky a reklamace se mění takto: 
 

„3.  Zhotovitel poskytuje na každou jednotlivou etapu stavby záruku v délce 60 měsíců. 

4.   Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí každé z jednotlivých etap díla 
a odstranění všech vad a nedodělků uvedených v každém předávacím protokole pro jednotlivé 



4 | S t r á n k a  

 

etapy díla.“ 
 
 
5. Článek XI. odst. 1,5,8 Smlouvy - Smluvní pokuty se mění takto: 
 

„1.  Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1%  z ceny díla 
včetně DPH, za každý i započatý den prodlení se splněním termínu dokončení a předání každé 
jednotlivé etapy díla bez vad a nedodělků. Za předání díla se pro účel tohoto smluvního 
ujednání považuje den podpisu protokolu podle článku VI. bodu 3. této smlouvy.“ 

 
„5. V případě nedodržení termínu k odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí každé 

jednotlivé etapy díla v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodstraněnou 
vadu.“ 

 
„8. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že zhotovitel poruší 

povinnost stanovenou v čl. VI odst. 11., kdy neodstraní veškeré drobné vady a nedodělky v 
dohodnutém termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí každé jednotlivé etapy díla, a 
to ve výši 1 000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý i započatý den prodlení.“ 

 
II.  

1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo ze dne 12.4.2022 na provedení akce „Protipovodňová 
opatření Darkovičky“ nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí podepíše jako druhá 
v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, 
v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotoveních. 

5. O uzavření Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Hlučína na své 121. schůzi, konané dne 19.9.2022 
schůzi pod bodem usnesení 121/8e). 

6. Příloha č. 3 – Nový časový harmonogram provádění díla  
 
 

V Hlučíně dne 20.9.2022     V Ostravě dne 23.9.2022 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________     ________________________ 
Mgr. Pavel Paschek      Ing. František Kroček 
starosta města       předseda představenstva 


